

Algemene informatie

Aanbesteding: Staal voor bruggen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zaanstad
Referentie: 2025-258

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: Bijlage 3 - Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad is geen invulpost opgenomen voor de levering van het staal. Is dit een bewuste keuze?

Antwoord:

Dit is een bewuste keuze. Zie voor een uitgebreider antwoord de beantwoording van de volgende vraag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Staal voor bruggen

Beantwoord op: 2 apr. 2025

Ref.nr. 3
Onderwerp: Prijzen staal

Vraag:

In het prijzenblad (bijlage 3) is geen invulpost opgenomen voor de levering van het staal. Is dit een bewuste keuze?

Motivatie:

Door niet te vragen om een eenheids-/verrekenprijs voor het staal bestaat de mogelijkheid voor speculatief inschrijven. Deze mogelijkheid ontstaat door

de nu gevraagde posten "erg laag" af te prijzen en de meerkosten te verrekenen in de later nog af te geven staalprijs. Om speculatief inschrijven te voorkomen adviseren wij u om in het prijzenblad ook een prijs op te nemen voor de leverantie van het staal.

Antwoord:

Dit is inderdaad een bewuste keuze. De staalprijzen kunnen sterk fluctueren. Derhalve achten wij het niet proportioneel om deze op voorhand, voor de gehele contracttermijn, vast te leggen. De staalprijzen dienen gedurende de uitvoering van de overeenkomst 1 op 1 per kilo gefactureerd te worden. Wij zullen de tarieven onderwerpen aan een marktconformiteitstoets op basis van Huidige staalprijzen: ontwikkeling en voorspelling (<https://jactio.com/nl/stahlpreisentwicklung-aktuell/>). Indien er - na herhaaldelijk verzoek - geen marktconform tarief wordt aangeboden, staat het ons vrij het aanbod te verwerpen en buiten de exclusiviteit van de raamovereenkomst te treden en daarmee elders een offerte aan te vragen. Hiermee zijn dus prijswaarborgen aanwezig gedurende de uitvoering.

Per abuis was deze passage niet dermate concreet opgenomen in de concept raamovereenkomst. Een en ander hebben wij gecorrigeerd. een nieuwe versie van de raamovereenkomst treft u in de map "nota van inlichtingen".

NB: alle prijzen binnen de inschrijvingen worden, conform juridische verplichting hiertoe, gecontroleerd op de aanwezigheid van mogelijk abnormaal lage tarifiering. Speculatief inschrijven is niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Staal voor bruggen

Beantwoord op: 2 apr. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Kwaliteitsvoorwaarden

Vraag:

U vraagt terecht om kwaliteitsborging conform de NEN-EN-1090. Dienen we ervan uit te gaan dat deze leveranties in EXC 3 dienen plaats te vinden?

Antwoord:

Ja executieklasse 3 is van toepassing op bruggen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Staal voor bruggen

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Kwaliteitsborging

Vraag:

Opdrachtgever stelt een VCA certificaat verplicht. Dient dit niet VCA ** welke voor een hoofdaannemer van toepassing is?

Antwoord:

U heeft gelijk. Het gaat hier om een VCA** certificaat. We stellen deze eis aan de hoofdaannemer. De geschiktheidseisen gelden enkel ook voor een onderaannemer, indien op hen een beroep wordt gedaan door de inschrijver in de zin van "beroep op bekwaamheden derden", om aan de betreffende eis te kunnen voldoen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Staal voor bruggen

Beantwoord op:

2 apr. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

6

Leidraad 5.1.1

Vraag:

Dienen opslagen zoals AK en WR in de tarieven te worden opgenomen?

Antwoord:

Er dient sprake te zijn van een all-in tarief waarin alle kosten, uitgezonderd de btw, zijn verwerkt. Dit geldt daarmee dus ook voor opslagen als de AK en WR.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Staal voor bruggen

Beantwoord op:

2 apr. 2025